
11-ASIS TARPTAUTINIS FINANSINĖS 
ATSKAITOMYBĖS STANDARTAS 

„Jungtinė veikla“



11-ASIS TARPTAUTINIS 
FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

STANDARTAS 
„Jungtinė veikla“



KODĖL SUDARYTI JUNGTINĘ VEIKLĄ?



JUNGTINĖS VEIKLOS STRUKTŪRA



JUNGTINĖS VEIKLOS STRUKTŪRA

Jungtinės 
veiklos 

susitarimas

Tikslas Trukmė
Jungtinės 

veiklos 
veikla

Sprendimų 
priėmimo 
procesas

Kapitalas
Susijusių 

šalių 
dalyvavimas



PAGRINDINĖS APIBRĖŽTYS



PAGRINDINĖS APIBRĖŽTYS
• Veikla, kurią dvi ar daugiau šalių kontroliuoja bendrai.Jungtinė veikla

• Sutartyje numatytas veiklos kontrolės pasidalijimas, kuris egzistuoja tik 
tada, kai sprendimams dėl atitinkamos veiklos reikia vienbalsio kontrolę 
besidalijančių šalių sutikimo.

Bendra kontrolė

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į turtą ir įsipareigojimų prievolių vykdymą, susijusių su veikla.Bendra veikla

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į tos veiklos grynąjį turtą.Bendroji įmonė

• Bendrosios įmonės šalis, bendrai kontroliuojanti tą bendrą įmonę.
Bendrosios įmonės 

dalininkas

• Ūkio subjektas, kuris dalyvauja jungtinėje veikloje, neatsižvelgiant į tai, ar 
subjektas vykdo bendrą veiklos kontrolę.

Jungtinės veiklos 
šalis

• Atskirai identifikuojama finansinė struktūra, įskaitant atskirus juridinius 
asmenis arba įstatymais pripažintus subjektus, neatsižvelgiant į tai, ar tie 
subjektai turi juridinio asmens statusą.

Atskira struktūra



PAGRINDINĖS APIBRĖŽTYS
• Veikla, kurią dvi ar daugiau šalių kontroliuoja bendrai.Jungtinė veikla

• Sutartyje numatytas veiklos kontrolės pasidalijimas, kuris egzistuoja tik 
tada, kai sprendimams dėl atitinkamos veiklos reikia vienbalsio kontrolę 
besidalijančių šalių sutikimo.

Bendra kontrolė

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į turtą ir įsipareigojimų prievolių vykdymą, susijusių su veikla.Bendra veikla

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į tos veiklos grynąjį turtą.Bendroji įmonė

• Bendrosios įmonės šalis, bendrai kontroliuojanti tą bendrą įmonę.
Bendrosios įmonės 

dalininkas

• Ūkio subjektas, kuris dalyvauja jungtinėje veikloje, neatsižvelgiant į tai, ar 
subjektas vykdo bendrą veiklos kontrolę.

Jungtinės veiklos 
šalis

• Atskirai identifikuojama finansinė struktūra, įskaitant atskirus juridinius 
asmenis arba įstatymais pripažintus subjektus, neatsižvelgiant į tai, ar tie 
subjektai turi juridinio asmens statusą.

Atskira struktūra



PAGRINDINĖS APIBRĖŽTYS
• Veikla, kurią dvi ar daugiau šalių kontroliuoja bendrai.Jungtinė veikla

• Sutartyje numatytas veiklos kontrolės pasidalijimas, kuris egzistuoja tik 
tada, kai sprendimams dėl atitinkamos veiklos reikia vienbalsio kontrolę 
besidalijančių šalių sutikimo.

Bendra kontrolė

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į turtą ir įsipareigojimų prievolių vykdymą, susijusių su veikla.Bendra veikla

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į tos veiklos grynąjį turtą.Bendroji įmonė

• Bendrosios įmonės šalis, bendrai kontroliuojanti tą bendrą įmonę.
Bendrosios įmonės 

dalininkas

• Ūkio subjektas, kuris dalyvauja jungtinėje veikloje, neatsižvelgiant į tai, ar 
subjektas vykdo bendrą veiklos kontrolę.

Jungtinės veiklos 
šalis

• Atskirai identifikuojama finansinė struktūra, įskaitant atskirus juridinius 
asmenis arba įstatymais pripažintus subjektus, neatsižvelgiant į tai, ar tie 
subjektai turi juridinio asmens statusą.

Atskira struktūra



PAGRINDINĖS APIBRĖŽTYS
• Veikla, kurią dvi ar daugiau šalių kontroliuoja bendrai.Jungtinė veikla

• Sutartyje numatytas veiklos kontrolės pasidalijimas, kuris egzistuoja tik 
tada, kai sprendimams dėl atitinkamos veiklos reikia vienbalsio kontrolę 
besidalijančių šalių sutikimo.

Bendra kontrolė

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į turtą ir įsipareigojimų prievolių vykdymą, susijusių su veikla.Bendra veikla

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į tos veiklos grynąjį turtą.Bendroji įmonė

• Bendrosios įmonės šalis, bendrai kontroliuojanti tą bendrą įmonę.
Bendrosios įmonės 

dalininkas

• Ūkio subjektas, kuris dalyvauja jungtinėje veikloje, neatsižvelgiant į tai, ar 
subjektas vykdo bendrą veiklos kontrolę.

Jungtinės veiklos 
šalis

• Atskirai identifikuojama finansinė struktūra, įskaitant atskirus juridinius 
asmenis arba įstatymais pripažintus subjektus, neatsižvelgiant į tai, ar tie 
subjektai turi juridinio asmens statusą.

Atskira struktūra



PAGRINDINĖS APIBRĖŽTYS
• Veikla, kurią dvi ar daugiau šalių kontroliuoja bendrai.Jungtinė veikla

• Sutartyje numatytas veiklos kontrolės pasidalijimas, kuris egzistuoja tik 
tada, kai sprendimams dėl atitinkamos veiklos reikia vienbalsio kontrolę 
besidalijančių šalių sutikimo.

Bendra kontrolė

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į turtą ir įsipareigojimų prievolių vykdymą, susijusių su veikla.Bendra veikla

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į tos veiklos grynąjį turtą.Bendroji įmonė

• Bendrosios įmonės šalis, bendrai kontroliuojanti tą bendrą įmonę.
Bendrosios įmonės 

dalininkas

• Ūkio subjektas, kuris dalyvauja jungtinėje veikloje, neatsižvelgiant į tai, ar 
subjektas vykdo bendrą veiklos kontrolę.

Jungtinės veiklos 
šalis

• Atskirai identifikuojama finansinė struktūra, įskaitant atskirus juridinius 
asmenis arba įstatymais pripažintus subjektus, neatsižvelgiant į tai, ar tie 
subjektai turi juridinio asmens statusą.

Atskira struktūra



PAGRINDINĖS APIBRĖŽTYS
• Veikla, kurią dvi ar daugiau šalių kontroliuoja bendrai.Jungtinė veikla

• Sutartyje numatytas veiklos kontrolės pasidalijimas, kuris egzistuoja tik 
tada, kai sprendimams dėl atitinkamos veiklos reikia vienbalsio kontrolę 
besidalijančių šalių sutikimo.

Bendra kontrolė

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į turtą ir įsipareigojimų prievolių vykdymą, susijusių su veikla.Bendra veikla

• Jungtinė veikla, pagal kurią šalys, kurios bendrai kontroliuoja veiklą, turi 
teises į tos veiklos grynąjį turtą.Bendroji įmonė

• Bendrosios įmonės šalis, bendrai kontroliuojanti tą bendrą įmonę.
Bendrosios įmonės 

dalininkas

• Ūkio subjektas, kuris dalyvauja jungtinėje veikloje, neatsižvelgiant į tai, ar 
subjektas vykdo bendrą veiklos kontrolę.

Jungtinės veiklos 
šalis

• Atskirai identifikuojama finansinė struktūra, įskaitant atskirus juridinius 
asmenis arba įstatymais pripažintus subjektus, neatsižvelgiant į tai, ar tie 
subjektai turi juridinio asmens statusą.

Atskira struktūra



BENDRA KONTROLĖ

dvi ar daugiau šalių vienbalsiai sutinka

įvertinti, ar susijusios šalys kontroliuoja 
veiklą



BENDRA KONTROLĖ

Galia subjekto, į 
kurį investuojama, 

atžvilgiu 



BENDRA KONTROLĖ

Galia subjekto, į 
kurį investuojama, 

atžvilgiu 

Rizika arba teisės į 
kintamą grąžą iš 

dalyvavimo 
subjekte, į kurį 
investuojama



BENDRA KONTROLĖ

Galia subjekto, į 
kurį investuojama, 

atžvilgiu 

Rizika arba teisės į 
kintamą grąžą iš 

dalyvavimo 
subjekte, į kurį 
investuojama

Galimybė 
panaudoti savo 
galią subjekto, į 

kurį investuojama, 
atžvilgiu, kad 

paveiktų 
investuotojo grąžos 

dydį



Ju
n

gt
in

ė 
ve

ik
la

Ūkio subjektas „D“ – 50 %

Ūkio subjektas „E“ – 40 %

Ūkio subjektas „F“ – 10 %



BENDRA KONTROLĖ

dvi ar daugiau šalių vienbalsiai sutinka

SPRENDIMAS



BENDRA KONTROLĖ

dvi ar daugiau šalių vienbalsiai sutinka

Ūkio 
subjektas „D“ 

– 50 %

Ūkio 
subjektas „E“ 

– 40 %

SPRENDIMAS



Jungtinės 
veiklos tipai

Priklauso nuo 
šalių teisių ir 

pareigų, kylančių 
iš veiklos

Bendra 
veikla

Apima teises į turtą ir 
prievoles dėl įsipareigojimų, 

susijusių su veikla

Kiekvienas bendros veiklos 
vykdytojas naudoja savo 

turtą ir atsargas, savo vardu 
padengia veiklos išlaidas ir 

įsipareigojimus

Pajamos iš pardavimų yra 
padalinamos tarp bendros 

veiklos vykdytojų

Bendroji 
įmonė

Turi teises į grynąjį turtą

Atskira struktūra 



Jungtinės 
veiklos tipai

Priklauso nuo 
šalių teisių ir 

pareigų, kylančių 
iš veiklos

Bendra 
veikla

Apima teises į turtą ir 
prievoles dėl įsipareigojimų, 

susijusių su veikla

Kiekvienas bendros veiklos
vykdytojas naudoja savo

turtą ir atsargas, savo vardu
padengia veiklos išlaidas ir

įsipareigojimus

Pajamos iš pardavimų yra 
padalinamos tarp bendros 

veiklos vykdytojų

Bendroji 
įmonė

Turi teises į grynąjį turtą

Atskira struktūra 



Jungtinės 
veiklos tipai

Priklauso nuo 
šalių teisių ir 

pareigų, kylančių 
iš veiklos

Bendra 
veikla

Apima teises į turtą ir 
prievoles dėl įsipareigojimų, 

susijusių su veikla

Kiekvienas bendros veiklos
vykdytojas naudoja savo

turtą ir atsargas, savo vardu
padengia veiklos išlaidas ir

įsipareigojimus

Pajamos iš pardavimų yra 
padalinamos tarp bendros 

veiklos vykdytojų

Bendroji 
įmonė

Turi teises į grynąjį turtą

Atskira struktūra 



Ar veikla vykdoma naudojant 

atskirą struktūrą?

Bendra 

veikla

Atskiros struktūros teisinė forma

Ar teisinė forma suteikia šalims 

teises/ sukuria prievoles dėl 

turto/ įsipareigojimų?

Sutartimi įforminto susitarimo 

sąlygos

Ar susitarimo sąlygos suteikia 

šalims teises/ sukuria prievoles 

dėl turto/ įsipareigojimų?

Kiti faktai ir aplinkybės

Ar susitarimas sudarytas taip, kad 

to pasėkoje suteikia šalims 

teises/ sukuria prievoles dėl 

turto/ įsipareigojimų?

Bendroji įmonė

NE

TAIP

TAIP

NE

TAIP

NE

TAIP

NE



ŠALIŲ FINANSINĖS ATASKAITOS



ŠALIŲ FINANSINĖS ATASKAITOS

Bendra veikla

Turtas, 
įsipareigojimai, 

pajamos iš 
pardavimų ir 

sąnaudos

Palūkanų norma

Bendroji įmonė

Investicijos Nuosavybės metodas



Įsteigtas kitas 
ūkio subjektas

Prekybos 
apimtys

500 km kelių 
tiesimo darbai

200 km – ūkio 
subjektas „Z“

300 km – ūkio 
subjektas „Y



Pardavimai
300 000 PV

Bendros išlaidos
250 000 PV

Amortizacijos 
koeficientas 10 %

Ūkio subjektas „Z“ 
– 120 000 PV

Ūkio subjektas „Y“ 
– 150 000 PV



IŠ VISO
Pirkimai = 270 000 PV

Ūkio subjektas „Z“ = 120 000 PV
Ūkio subjektas „Y“ = 150 000 PV

SPRENDIMAS

Paskirstymo 

santykis

Pajamos Išlaidos

Ūkio subjektas „Z“ 12/27 133 333 PV 111 111 PV

Ūkio subjektas „Y“ 15/27 166 667 PV 138 889 PV

Asfaltą gaminantis ūkio subjektas 27/27 300 000 PV 250 000 PV



ATSKIROS FINANSINĖS ATASKAITOS

Bendra 
veikla

11-ojo TFAS 
20 – 22 ir 23 
straipsniai

Bendroji 
įmonė

27-ojo TAS „Atskiros 
finansinės 

ataskaitos“ 10 
straipsnis

9-asis TFAS 
„Finansinės 
priemonės“



ATSKLEIDIMAS



Surenkama statybvietė
400 000 PV

Ūkio subjektas
„C dienos statyba“

Statybinės medžiagos
160 000 PV

Ūkio subjektas
„Salos statyba“

Personalo išlaidos
120 000 PV



Ūkio subjekto „C dienos statyba“ didžiosios knygos įrašai

Surenkamos statybvietės įsigijimo pripažinimas

D Žemė, pastatai ir įranga 200 000 PV

K Pinigai 200 000 PV

Statybinių medžiagų įsigijimo pripažinimas

D Atsargos arba prekės 160 000 PV

K Pinigai 160 000 PV

Statybinių medžiagų perkėlimo į gamybos paslaugų savikainą pripažinimas 

D Vykdomų darbų savikaina 160 000 PV

K Atsargos arba prekės 160 000 PV

Nusidėvėjimo pripažinimas

D Vykdomų darbų savikaina 20 000 PV

K Sukauptas nusidėvėjimas 20 000 PV



Ūkio subjekto „ Salos statyba “ didžiosios knygos įrašai

Surenkamos statybvietės įsigijimo pripažinimas

D Žemė, pastatai ir įranga 200 000 PV

K Pinigai 200 000 PV

Statybos darbuotojų personalo išlaidų perkėlimo į vykdomų darbų savikainą pripažinimas

D Vykdomų darbų savikaina 120 000 PV

K Mokėtinas darbo užmokestis 120 000 PV

Nusidėvėjimo pripažinimas

D Vykdomų darbų savikaina 20 000 PV

K Sukauptas nusidėvėjimas 20 000 PV




	Slayt 1
	Slayt 2: 11-ASIS TARPTAUTINIS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS STANDARTAS  „Jungtinė veikla“
	Slayt 3
	Slayt 4
	Slayt 5
	Slayt 6
	Slayt 7
	Slayt 8
	Slayt 9
	Slayt 10
	Slayt 11
	Slayt 12
	Slayt 13
	Slayt 14
	Slayt 15
	Slayt 16
	Slayt 17
	Slayt 18
	Slayt 19
	Slayt 20
	Slayt 21
	Slayt 22
	Slayt 23
	Slayt 24: ŠALIŲ FINANSINĖS ATASKAITOS
	Slayt 25: ŠALIŲ FINANSINĖS ATASKAITOS
	Slayt 26
	Slayt 27
	Slayt 28
	Slayt 29: ATSKIROS FINANSINĖS ATASKAITOS
	Slayt 30
	Slayt 31
	Slayt 32
	Slayt 33
	Slayt 34

